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PROTOKÓŁ NR 8 /15 

posiedzenia Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich 

w dniu 23 października 2015 roku 

 

 

Obecni: 

 

Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich 

 

1. Grażyna Kaźnica  - Przewodnicząca Komisji  

2. Emilia Kalinowska – członek Komisji 

3. Danuta Krzewska – członek Komisji 

4. Maria Modrakowska – członek Komisji 

5. Marek Nadolny – członek Komisji 

6. Mariola Plotka – członek Komisji 

 

 

 

Pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy 

 

1. Jan Wach – Wójt Gminy 

2. Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

3. Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

4. Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa 

5. Lucyna Nowakowska- Kierownik GOPS w Sicienku 

6. Aurelia Buzalska – inspektor ds. planowania przestrzennego  

 

 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

 

Tematyka. 

 

1. Omówienie materiałów na IX Sesję Rady Gminy Sicienko 28 października 2015 r. 

2. Wolne wnioski. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna 

Grażyna Kaźnica 

 

 

Ad. 1. 

Omówiono projekty uchwał zgodnie z proponowanym porządkiem posiedzenia Rady Gminy. 

 

1. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Sicienko 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2016 rok. 
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Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy, która poinformowała, że 

jednym z zadań gminy jest współpraca z organizacjami pozarządowymi. Program uchwalany 

jest na rok. Głównym celem współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest 

budowanie partnerstwa pomiędzy administracją samorządową i organizacjami 

pozarządowymi. Sekretarz wymieniła szczegółowe cele współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Poinformowała, że współpraca z organizacjami ma charakter finansowy i 

pozafinansowy. Finansowy polega na zlecaniu przez Gminę organizacją realizacji zadań 

publicznych. Natomiast współpraca pozafinansowa odbywa się w formie np. udzielenia przez 

samorząd wsparcia  poprzez użyczenie  sprzętu, bezpłatnego udostępniania sal, prowadzenia 

wykazu organizacji na stronie internetowej Urzędu. Do priorytetowych zadań należą 

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, kultura, sztuka ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego oraz wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Na realizację 

zadań publicznych przez organizację planuje się w budżecie na 2016 rok kwotę w wysokości 

184.000,00 zł –tak jak w rok obecnym. Sekretarz Gminy poinformowała o konkursach, które 

przeprowadzone były w bieżącym roku i zadaniach, jakie powierzono organizacjom 

pozarządowym. Nadmieniła, również,  że już w grudniu tego roku ogłoszony będzie konkurs 

w zakresie kultury fizycznej i sportu. Sekretarz Gminy przedstawiła zaproponowane w 

programie zasady przeprowadzania konkursów i udział w tych pracach komisji konkursowej. 

W jej skład wchodzą osoby z organizacji pozarządowych, Rady Gminy oraz Urzędu lub 

jednostek organizacyjnych Gminy. Sekretarz poinformowała, że projekt programu został 

poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi, jednak  żadna z organizacji nie 

wniosła uwag, ani opinii do projektu programu. 

 

Radna Grażyna Kaźnica zapytała, czy w związku z niewykorzystaniem całej puli środków z 

zakresu kultury, sztuk, ochrony dóbr i dziedzictwa można przeprowadzić kolejne konkursy. 

 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że kwota, która została nie była zbyt duża, dlatego została 

przekazana na inne zadania. 

 

 Radny Marek Nadolny zauważył, że będąc członkiem komisji oceniającej wnioski stwierdza, 

iż są one pod względem merytorycznym coraz lepsze, jednak w kwestii pomysłów już nie. Są 

one coraz mniej interesujące. 

 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, również, że organizacje mają obowiązek przedkładać 

sprawozdania, rozliczenia oraz inne dokumenty. 

 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

2. Uchwała  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że 

planuje się dokonać zmian w planie dochodów i wydatków na rok 2015 poprzez zmniejszenie 

dochodów i zmniejszenie wydatków o kwotę 205.000,00 zł. Zmniejszenie planowanych 

dochodów wynika z braku możliwości sprzedaży mienia, wpłaty z tytułu nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. W zakresie planowanych 

wydatków w związku z uzyskaniem dotacji celowej z budżetu państwa w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w kwocie 456.236,43 zł oraz 

oszczędności uzyskanych w wyniku przetargu, zmniejszono wydatki w zakresie przebudowy 

drogi w Pawłówku o kwotę 510.000,00 zł. 
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Poinformowała, że zwiększono środki o kwotę 8.000,00 zł na pokrycie wyższych kosztów 

pobytu dzieci w przedszkolach prowadzonych przez inne gminy, oraz o kwotę 10.000,00 zł  

na pokrycie wyższych kosztów dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że wprowadzono zmiany w zakresie podziału inwestycji pn. 

„Przebudowa dróg gminnych Pawłówku ul. Orzechowa – ul. Akacjowa –część ul. Leśnej – I 

etap” na dwa odrębne zadania: 

1. „Przebudowa dróg gminnych w Pawłówku ul. Orzechowa – ul. Akacjowa” 

2. „Przebudowa drogi gminnej w Pawłówku część ul. Leśnej – I etap”. 

 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

3. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Sicienko na lata 2015 – 2019 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że w 

związku ze zmianą budżetu gminy na 2015 rok, wprowadzono w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Sicienko na lata 2015-2019 niezbędne zmiany w zakresie przedsięwzięć. 

 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

4. Uchwała w sprawie przyjęcia przedłożonej przez Wójta Gminy informacji z 

wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się 

Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 2015 – 2019 za I półrocze 

2015 roku.  

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że                 

25 sierpnia 2015 r. zostało radnym przedłożone zarządzenie Wójt Gminy nr 65/2015 w 

sprawie przedłożenia Radzie Gminy Sicienko i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Bydgoszczy informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 oraz zarządzenie nr 

66/2015 w sprawie przedłożenia Radzie Gminy Sicienko i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Bydgoszczy   informacji o kształtowaniu się Wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Sicienko na lata 2014-2019. Radni mieli możliwość zapoznania się z informacjami. Dochody 

w I półroczu zostały zrealizowane w wysokości 53,9 %, natomiast wydatki w wysokości 

46,8% planowanych środków. Na inwestycje w I półroczu  zostało wydane 23,86 % wynika 

to z terminu płatności, który przypada na II półrocze. Nadmieniła, że sprawozdanie to zostało 

pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy. 

 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

5. Uchwała w sprawie przyjęcia przedłożonej przez Wójta Gminy informacji z 

wykonania planu finansowego Samorządowych Instytucji Kultury Gminy Sicienko za 

I półrocze 2015 roku 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że pod 

koniec sierpnia radni otrzymali zarządzenie Wójta nr 67/2015  w sprawie przedłożenia Radzie 

Gminy Sicienko informacji z wykonania planu finansowego Samorządowych Instytucji 

Kultury Gminy Sicienko za I półrocze 2015. Sprawozdanie to na ręce Wójta złożyła Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku. Poinformowała, ze dochody zostały zrealizowane w 
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wysokości 49,22%, natomiast wydatki wysokości 48,23%. Radni mieli możliwość zapoznania 

się z informacjami.  

 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

 

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych Gminy Sicienku. 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Lucyna Nowakowska Kierownik GOPS w 

Sicienku.  Wyjaśniła, że konieczność korekty uchwały wynika ze zmiany ustawy o pomocy 

społecznej . Zwiększony został katalog świadczeń pomocy społecznej, w których ustala się 

zasady zwrotu wydatków za te świadczenia. Dodane zostały posiłki. W związku z tym  należy 

dokonać zmiany w uchwale. Tak więc zmiana polega wyłącznie na dodaniu słowa posiłek. 

 

Radny Marek Nadolny zwrócił się z pytaniem, jaka jest przyczyna wzrostu kosztów 

utrzymania placówek opiekuńczo-wychowawczych 

 

 Kierownik GOPS poinformowała, że koszt utrzymania jednego dziecka w Domu Dziecka w 

Trzemiętowie wynosi ok. 4200 zł, a w Karolewie ok. 3300 zł z czego Gmina płaci 50% ceny. 

Wyjaśniła, że nawet jeżeli dziecko nie przebywa, bo wyjechało to płacić i tak trzeba. 

    

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

7. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia działki 223/13 w Kruszynie. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformowała, że przedmiotowa 

działka ma powierzchnię 0,0689 ha jej właściciel wystąpił z wnioskiem do Urzędu o jej 

nieodpłatne przejęcie przez Gminę Sicienko. Działka po przejęciu zostałaby przeznaczona na 

poszerzenie drogi gminnej.  

 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

8. Uchwała w sprawie odpłatnego nabycia działki nr 31/19 w Pawłówku. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformowała, że przedmiotowa 

działka jest własnością osób fizycznych, jej powierzchnia to 0,1269 ha. Jest ona objęta  

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i jest oznaczona jako KD-D11 tj. 

przeznaczona pod drogę publiczną. Wobec czego należy dostosować się do zapisów planu i 

przejąć przedmiotową działkę pod drogę. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że gdyby działka nie powstała przed uchwaleniem przez radnych 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Pawłówek, tylko po 

uchwaleniu planu wówczas teraz nie byłoby konieczności podejmowania uchwały w sprawie 

odpłatnego nabycia przedmiotowej działki.  
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9. Uchwała odpłatnego nabycia działki nr 11/4 w Teresinie. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Poinformowała, że na 

przedmiotowej działce znajduje się hydrofornia wraz ze studniami, ponieważ zaopatrzenie 

mieszkańców w wodę należy do zadań własnych gminy przejęcie nieruchomości od Fundacji 

Potulickiej do zasoby Gminy jest zasadne. Nadmieniła, że przygotowany operat przez 

rzeczoznawcę opiewa na 32.000,00 zł.  

 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

10. Uchwała w sprawie odpłatnego nabycia działki nr 20/11 w Wojnowie 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformowała, że przedmiotowa 

działka ma powierzchnię 0,0022 ha i jest własnością osób fizycznych. Działka położona jest 

w centrum wsi w bezpośrednim sąsiedztwie z drogą wojewódzką, jej lokalizacja przy zatoce 

autobusowej pozwoli na przeznaczenie jej pod wiatę przystankową. Gmina prowadziła 

rozmowy z współwłaścicielkami działki, na której niegdyś stał kiosk, które wyraziły zgodę na 

sprzedaż działki. Zaznaczyła, że przedmiotowa nieruchomość została jedynym miejscem, 

które mogłoby zostać przeznaczone na powyższy cel. 

 

Radny Marek Nadolny zapytał jaki jest koszt kupna przedmiotowej działki. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że 50 zł/m². 

 

Radny Marek Nadolny uważa, że wiata przystankowa jest dla mieszkańców i dziwi się 

dlaczego współwłaścicielki przedmiotowej działki chcą ją sprzedać zamiast nieodpłatnie 

przekazać w zasobu Gminy Sicienko. 

 

Maria Oczkowska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa odpowiedziała, że właścicielami działki są osoby nie będące mieszkańcami 

Wojnowa. 

 

 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

11. Uchwała w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i 

trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Oznajmiła, że podjęcie uchwały 

wynika z zapisów zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zmiana ta 

zobligowała Radę Gminy do określenia warunków i trybu składania  deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. W związku z uruchomieniem aktywnego formularza 

deklaracji na platformie e-PUAP należało rozszerzyć zapisy uchwały poprzez określenie 

warunków i trybu składania formularzy drogą elektroniczną. Tak też w formularzu deklaracji 

w punkcie B dodano dwa nowe zapisy  „data powstania obowiązku” oraz „data zmiany”. 
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Jednakże mieszkańcy składają ją w przypadku, gdy nastąpi zmiana tj. większy się bądź 

zmniejszy liczba osób w danym domu.  

  

Radni zaakceptowali projekt uchwały 

 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porozumienia międzygminnego w 

sprawie przyjęcia przez Miasto Bydgoszcz wykonywania zadania własnego Gminy 

Sicienko, polegającego na zapewnieniu budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Przypomniała, że w 2012 roku 

Rada Gminy Sicienko podjęła uchwałę, w której wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia 

międzygminnego na wykonanie przez Miasto Bydgoszcz zadania własnego Gminu Sicienko 

polegającego  na zapewnieniu budowy i eksploatacji instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych. W związku z uruchomieniem z dniem 1 stycznia 2016r. Zakładu Termicznego 

Przekształcania Odpadów Komunalnych zmieszane odpady komunalne z terenu Gminy 

Sicienko będą przekazywane do zagospodarowania do spalarni w Bydgoszczy. Wobec 

powyższego należy dokonać zmiany w porozumieniu w sprawie zasady finansowania 

wydatków  związanych z realizacją zadania. W załączonym do projektu uchwały aneksie 

wprowadza się zmiany polegające m.in. na tym, iż gmina udzieli Miastu Bydgoszcz dotacji na 

sfinansowanie wydatków związanych z realizacja przedmiotowego zadania, roczna kwota 

dotacji ustalana jest przez Gminę w oparciu o iloczyn masy odpadów dostarczonych z terenu  

i obowiązującej „ceny na bramie”, dotacja będzie przekazywana w trzech transzach, nie 

później niż do 24 dnia miesiąca. Dodała, że Gmina traktowana jest jako partner Miasta 

Bydgoszcz. 

 

Radny Marek Nadolny zapytał o ile zwiększy się koszt odbioru i wywozu od mieszkańców 

odpadów komunalnych. 

 

Maria Oczkowska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa, na chwilę obecną nie wiadomo, wszystko okaże się po wyłonieniu wykonawcy 

zadania w zaplanowanym na 17 listopada br. przetargu. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że obecnie płaci się firmie za odbiór i transport odpadów 

komunalnych oraz za dostarczenie na wysypisko. Teraz odbywać się będzie to na zasadzie, że 

za dostarczenie do spalarni zapłaci Gmina indywidualnie a nie przez firmę. 

 

Radni zaakceptowali projekt uchwały 

 

13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów działek nr 28, 29/1, 29/2, 30, 31, 34/7, 

102/1, 102/5, 102/6, 102/8, 102/9, 102/10 i 89 w miejscowości Sicienko. 

 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Aurelia Buzalska inspektor ds. planowania 

przestrzennego, która  poinformowała, że zgodnie z ustaleniami na sesji sierpniowej, Wójt 

Gminy ogłosił informację poprzez  wywieszenie na tablicy ogłoszeń sołectwa Sicienko i 

tablicach ogłoszeń w budynku urzędu, w biuletynie informacji publicznej, na stronie 

internetowej Gminy Sicienko oraz drogą sms informację o możliwości składania wniosków o 
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zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Sicienko. Wnioski 

można było składać przez miesiąc -wrzesień. Wpłynęło 7 wniosków plus 3 z ubiegłego roku. 

Komisja w składzie rada Grażyna Kaźnica, radny Jacek Karolczak, radny Wiesław 

Wierzbanowski oraz przedstawiciele Urzędu wraz z urbanistą Pawłem Łukowiczem ocenili 

wszystkie wnioski. Dokonała prezentacji wniosków, które zostały analizowane, wyjaśniła, 

które zostały przyjęte do realizacji, a które zostały przekazane do realizacji w późniejszym 

terminie. Z 7 wniosków, które wpłynęły w miesiącu wrześniu 6 z nich zostało pozytywnie 

zaopiniowanych przez komisję. Natomiast wniosek złożony przez Pana Andrzeja Kołacz 

dotyczący zmiany przeznaczenia działki nr 128  z rolniczego (C1R)  na cele mieszkaniowo – 

usługowe, radni proponują aby powyższy wniosek nie kierować na najbliższą sesję i przyjąć 

go do realizacji w późniejszym terminie, a nie z pozostałymi wnioskami, ze względu na 

koszty i czas realizacji. Wyjaśniła, że wnioskowana działka ma pow. ponad 2 ha i w 

ewidencji gruntów jest sklasyfikowana jako rola klasy III, co powoduje, że zmiana 

przeznaczenia gruntów tej klasy wymaga uzyskania zgody właściwego Ministra ds. rolnictwa. 

Przedstawiła jeszcze trzy wnioski złożone w 2014r.,  które teraz nie zostały ponownie złożone 

w terminie podanym w obwieszczeniu o naborze wniosków o zmianę planu w Sicienku. 

Wnioski te dotyczyły działek objętych planem pod zabudowę mieszkaniową i w części pod 

mieszkaniowo- usługową a wnioskowanym nowym przeznaczeniem miał być cel 

mieszkaniowo-rolniczo-usługowy.  Urbanista wyjaśnił, że takie wnioskowane przeznaczenie 

jest niemożliwe, gdyż cele wymienione przez wnioskodawców wzajemnie się wykluczają 

(może być albo rolniczy, albo mieszkaniowo- usługowy). Ponadto działki te położone są w 

otoczeniu działek przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową i wprowadzanie na nich 

przeznaczenia rolniczego jest niewskazane.  Radni odrzucili w/w wnioski. Aurelia Buzalska 

poinformowała, że również zaproponowano również zmianę przeznaczenia dla dwóch działek 

należących do Gminy. Zaproponowano możliwość zmiany przeznaczenia działki nr 169/9, 

obok Zakładu Komunalnego o pow. 0,97 ha z obecnego - tereny zielone (A29ZN) na 

przemysłowo –składowe oraz zmianę przeznaczenia działek nr 27, 35/18 i 39 z  usług sportu  

(B23U/US)  - na cele mieszkaniowo-usługowe. Radni odrzucili wniosek dotyczący działek 

obok stadionu, pozostawiając ich dotychczasowe przeznaczenie jako rezerwę pod budowę 

zaplecza stadionu. Realizację wniosku o zmianę przeznaczenia działki nr 169/9 uzależnili 

natomiast od sprawdzenia, czy wymaga ona wyłączenia gruntu z produkcji rolniczej i zgody 

właściwego Ministra. Jeżeli działka nie była objęta taką zgodą, to radni podjęli decyzję, że 

wniosek ten będzie można w przyszłości zrealizować razem z wnioskiem dla działki nr 128 w 

Sicienku, natomiast jeśli działka posiada zgodę ministra na wyłączenie gruntu z produkcji 

rolnej, to można ją dołączyć do planowanej uchwały wraz z pozostałymi wnioskami. 

 

Radny Marek Nadolny zapytał, co z wnioskami, które zostały przekazane do realizacji w 

późniejszym terminie. 

 

Aurelia Buzalska inspektor ds. planowania przestrzennego wyjaśniła, że dla tych działek w 

przyszłości zostanie przygotowana osobna uchwała o zmianie miejscowego planu. 

  

Radni zaakceptowali projekt uchwały 

 

Ad.2 

 

Radni nie przedstawili wniosków. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich Grażyna Kaźnica  zamknęła 

posiedzenie komisji.  
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